
 1 
 

UCHWAŁA NR 2270/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie: wydania opinii przez Instytucję Zarządzającą Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 w zakresie możliwości finansowania w ramach tego Programu Strategii 

Terytorialnej Partnerstwa Gminy Środa Wielkopolska, Gminy Zaniemyśl oraz Powiatu Średzkiego, 

pełniącej funkcję strategii terytorialnej IIT 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581), zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej Programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, po przeprowadzonej ocenie Strategii Terytorialnej 

Partnerstwa Gminy Środa Wielkopolska, Gminy Zaniemyśl oraz Powiatu Średzkiego, przyjętej przez 

Lidera Partnerstwa, tj. Powiat Średzki oraz pozostałych Partnerów tj. Gminę Środa Wielkopolska oraz 

Gminę Zaniemyśl wydaje pozytywną opinię w zakresie możliwości finansowania ww. dokumentu 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Opinia stanowi załącznik do 

niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2270/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie: wydania opinii przez Instytucję Zarządzającą Programem Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 w zakresie możliwości finansowania w ramach 

tego Programu Strategii Terytorialnej Partnerstwa Gminy Środa Wielkopolska, Gminy 

Zaniemyśl oraz Powiatu Średzkiego, pełniącej funkcję strategii terytorialnej IIT 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 

(dalej jako ustawa wdrożeniowa), Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni funkcję 

Instytucji Zarządzającej (dalej jako IZ) Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 (dalej jako FEW). Zgodnie z art. 36 ust.4 ustawy wdrożeniowej, IZ FEW wydaje 

w terminie 60 dni od dnia otrzymania strategii terytorialnej (Inne Instrumenty Terytorialne 

- IIT) opinię w zakresie możliwości jej finansowania w ramach programu FEW. 

Partnerstwo powstało na skutek Porozumienia powiatowo-gminnego w sprawie 

ustanowienia Partnerstwa jednostek: Powiat Średzki, Gmina Środa Wielkopolska, Gmina 

Zaniemyśl (dalej jako Partnerstwo), zawartego dnia 24 września 2024 r. Partnerstwo 

opracowało Strategię Terytorialną przyjętą następującymi uchwałami: 

1) Uchwała  nr XVI/114/2025 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 23 lipca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Strategii Terytorialnej Partnerstwa Gminy Środa Wielkopolska, Gminy Zaniemyśl 

oraz Powiatu Średzkiego, 

2) Uchwała nr XVI/201/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 24 lipca 

2025 r. w sprawie przyjęcia Strategii Terytorialnej Partnerstwa Gminy Środa Wielkopolska, 

Gminy Zaniemyśl oraz Powiatu Średzkiego, 

3) Uchwała nr XVI/137/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii Terytorialnej Partnerstwa Gminy Środa Wielkopolska, Gminy 

Zaniemyśl oraz Powiatu Średzkiego. 

W odniesieniu do wniosku Starosty Średzkiego, Lidera Porozumienia, z dnia 25 lipca 

2025 r. (data wpływu), w sprawie wydania opinii w zakresie możliwości finansowania 

w ramach programu FEW Strategii Terytorialnej Partnerstwa, w brzmieniu przyjętym przez 

wszystkich Partnerów, IZ FEW dokonała weryfikacji i oceny przedłożonego dokumentu. 

Ocena została przeprowadzona zgodnie z warunkami określonymi dla strategii 

terytorialnych IIT w art. 36 ustawy wdrożeniowej, które zostały doprecyzowane 

w dokumencie „Wymiar terytorialny. Zasady opiniowania strategii terytorialnych w ramach 

programu FEW 2021-2027” przyjętym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

Uchwałą nr 484/2024 z dnia 8 sierpnia 2024 r. IZ FEW pozytywnie opiniuje przedłożony 

dokument pełniący funkcję strategii terytorialnej IIT w zakresie możliwości finansowania 

w ramach programu FEW. 



 2 
 

Pozytywna opinia dla dokumentu przedłożonego przez Starostę Średzkiego dnia 25 lipca 

2025 r. nie stanowi o wyborze projektów do dofinansowania i nie oznacza oceny 

kwalifikowalności projektów wskazanych w ww. dokumentach w rozumieniu ustawy 

wdrożeniowej. Jest ona wyłącznie potwierdzeniem potencjalnej możliwości udzielenia 

wsparcia ze środków FEW. Decyzja o przyjęciu do dofinansowania projektów będzie 

podejmowana na etapie oceny złożonych wniosków o dofinansowanie, dokonywanej 

w oparciu o kryteria wyboru projektów przyjęte przez Komitet Monitorujący Program 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 2270/2025  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

Opinia Instytucji Zarządzającej  

Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

w zakresie możliwości finansowania w ramach tego Programu  

Strategii Terytorialnej Partnerstwa Gminy Środa Wielkopolska, Gminy Zaniemyśl 

oraz Powiatu Średzkiego, pełniącej funkcję strategii terytorialnej IIT 

 

Karta oceny strategii terytorialnej IIT 

Wniosek nr (podać nr sprawy w EZD) DPR-II-5.40.1.58.2025 
 

Data wpłynięcia wniosku – ostatni możliwy dzień 
wydania opinii przez IZ FEW  

25.08.2025 24.10.2025 

Podmiot wnioskujący (nazwa samorządu, 
stowarzyszenia, organu stanowiącego) 

Starosta Średzki 
 

Podać pełną nazwę Strategii Strategia Terytorialna Partnerstwa 

Gminy Środa Wielkopolska, Gminy 

Zaniemyśl oraz Powiatu Średzkiego 

Wskazać rodzaj opiniowanej strategii IIT 

1 strategia terytorialna x 

2 strategia rozwoju JST   

3 strategia rozwoju ponadlokalnego   

 

OPINIA w zakresie możliwości finansowania 
strategii IIT w ramach FEW (skreślić niepotrzebne) 

 
negatywna/ pozytywna 

 

Uchwała ZWW (podać nr uchwały) 
 

2270/2025 

Data wydania opinii  6.08.2025 

Uwagi (podać w przypadku oceny 
negatywne/warunkowej) 
 

- 

 
Lp. ZAKRES OCENY WYNIKI 

TAK NIE ND 

A. FORMALNY 

1. Czy został poprawnie złożony wniosek, tj.  
(1) wskazana podstawa prawna (tj. art. 36 ustawy wdrożeniowej 

w zakresie możliwości finansowania strategii IIT w ramach 
FEW). 

x 

  

(2) podpis wójta/ burmistrza/ prezydenta/ starosty lub 
przedstawiciela* związku, porozumienia lub stowarzyszenia 
partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego  z zawartym 
porozumieniem terytorialnym  

 
[KOMENTARZ]: Składając wniosek należy przedłożyć: 

 pismo przewodnie podpisane przez upoważniony do tego 
organ/władzę. Jeżeli pismo przewodnie podpisuje osoba 
działająca w imieniu organu należy dołączyć stosowne 
upoważnienie. 

 dokument potwierdzający powołanie Partnerstwa JST (jeśli 
dotyczy). W zależności od przyjętej formy prawnej partnerstwa 
należy przekazać porozumienie albo statut i potwierdzenie wpisu 
do KRS (w przypadku form kolegialnych) lub inny równoważny 

x 

  



 2 
 

dokument. 

2. Czy do wniosku została dołączona strategia oraz lista projektów (jeśli 
jest przyjęta odrębną uchwałą)? 

x 
  

3. Czy dołączona strategia jest uprawomocniona?  
 
[KOMENTARZ]: Składając wniosek o opinię należy dostarczyć 
strategię wraz z dokumentami potwierdzającymi jej przyjęcie przez 
upoważniony organ/władzę do zatwierdzenia strategii. 
(przyjęta uchwałą przez radę gminy, radę powiatu albo w trybie 
właściwym dla utworzonej formy współpracy, tj.  

 porozumienia międzygminnego, gminno-powiatowego, 
powiatowego, jst z woj.  

 związku międzygminnego, gminno-powiatowego, 
powiatowego, 

 stowarzyszenia, w tym z gminami, powiatami, 
województwami).  

W przypadku porozumienia strategię zatwierdza swoją decyzją lider; w 
przypadku stowarzyszenia strategie przyjmuje organ uchwałodawczy 
związku. 

x 

  

4. Czy dołączony dokument jest obowiązujący i aktualny? 
 
[KOMENTARZ]: Czy okres obowiązywania strategii obejmuje okres 
wdrażania programu FEW? Czy strategia spełnia wymagania 
wskazane w art. 36. ust. 9 ustawy wdrożeniowej? 

x 

  

5. Czy uzyskano pozytywną opinię Zarządu Województwa w zakresie 
zgodności strategii ze strategią rozwoju województwa i PZPW? 

x 
  

B. MERYTORYCZNY 

B.1. Opinia dot. strategii terytorialnej  

6. Czy przekazana Strategia jest realizowana zgodnie z warunkami 
określonymi w Umowie Partnerstwa na obszarach wyznaczonych 
przez właściwą IZ FEW? 

x 
  

7. Czy strategia zawiera:  

7.1. syntezę diagnozy obszaru realizacji IIT,  wraz z analizą problemów, 
potrzeb i potencjałów rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań 
gospodarczych, społecznych i środowiskowych. 

x 
  

7.2. analizę potrzeby podniesienia potencjału endogenicznego 
pojedynczej JST, przy włączeniu organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego.  
 
[KOMENTARZ:] Ocena dotyczy strategii rozwoju pojedynczej JST.  
Podniesienie endogenicznego potencjału jst opiera się na 
wykorzystaniu specyficznych uwarunkowań jst (jego lokalnych 
potencjałów)  do rozwoju lub wzmacniana jego walorów 
endogenicznych, w tym kulturowych i turystycznych, zapewniając 
zrównoważony rozwój regionu. W zapisach strategii oceniany będzie 
wpływ kierunków działań i powiązanych z nimi przedsięwzięć – w 
ramach 5. Celu Polityki – na rozwój lokalny i ponadlokalny. 
Endogeniczny potencjał powinien nawiązywać do obszarów wsparcia 
5. celu polityki w takim znaczeniu, aby jednoznacznie wskazywać na  
stan, wykorzystanie i rozwój potencjału jst opartego na walorach 
kulturowo-turystycznych, szczególnie w aspekcie tworzenia warunków 
sprzyjających rozwojowi kultury i/lub gospodarki turystycznej z 
poszanowaniem środowiska. Zaleca się, aby w analizie wykazać 
deficyty lub inne ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające 
realizację opisywanego kierunku działania i powiązanego z nim 
przedsięwzięcia/przedsięwzięć. 
IZ FEW będzie oceniać opis i dowodzenie potrzeby podniesienia 
potencjału endogenicznego jst przy włączeniu organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego. Zaleca się, aby w strategii wydzielić 
miejsce (rozdział, załącznik itp.) związane z niniejszą oceną. 
Włączanie organizacji rozumiane jako ich współudział w identyfikacji 

 

 

x 



 3 
 

potencjału i projektów, bądź jako partner we wdrażaniu, bądź jako 
odpowiedź na potrzebę zgłoszoną przez organizację. Nie chodzi o 
formalne partnerstwo przy realizacji projektu. Zaleca się wykazanie, że 
są organizacje, które też będą włączane w realizację planowanych 
przedsięwzięć. Chodzi o potencjał endogeniczny rozumiany także jako 
kapitał społeczny i realizację działań w społeczności lokalnej, a nie w 
oderwaniu od niej. 

7.3. cele, jakie mają być zrealizowane w ramach IIT, ze wskazaniem 
wykorzystanego podejścia zintegrowanego w realizacji celów  
 
[KOMENTARZ]: Należy mieć na uwadze, aby informacje dot. 
wykorzystanego podejścia zintegrowanego dotyczyły poziomu celów 
strategii. Zintegrowane podejście oznacza, że cele są ze sobą 
powiązane. Ocenie będzie podlegać logika dokumentu: powiązania 
diagnozy z kierunkami działań/celami, projektami, wskaźnikami. 

x 

  

7.4. oczekiwane wskaźniki rezultatu i produktu powiązane z realizacją 
FEW 
 
[KOMENTARZ]: Należy powiązać oczekiwane wskaźniki rezultatu i 
produktu z odpowiednimi wskaźnikami z FEW (najlepiej to zrobić po 
identyfikacji celów szczegółowych FEW w ramach których mogą być 
realizowane projekty). Dotyczy to celów/projektów, które mają być 
współfinansowane w ramach FEW. 

x 

  

7.5. lista projektów realizujących cele, wraz z informacją na temat sposobu 
ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami 
 
[KOMENTARZ]: Jeżeli lista projektów jest przyjęta odrębną uchwałą 
(art. 36 ust. 10) należy przedłożyć stosowny dokument potwierdzający 
wskazaną sytuację. Należy wskazać, które projekty planowane są do 
realizacji w ramach FEW. IZ FEW wydaje opinię w zakresie projektów 
wskazanych do współfinansowania środkami programu FEW w 
formule IIT (CP 5). IZ FEW nie potwierdza możliwości finansowania 
pozostałych projektów. Zakres tematyczny projektów powinien być 
tożsamy z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów FEW.  

x 

  

7.6. opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych 
oraz właściwych podmiotów reprezentujących społeczeństwo 
obywatelskie, podmiotów działających na rzecz ochrony środowiska 
oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia 
społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, 
równości płci i niedyskryminacji w pracach nad przygotowaniem i 
wdrażaniem strategii IIT 
 
[KOMENTARZ]: W celu spełnienia art. 36 ustawy wdrożeniowej i 
uznania strategii za instrument terytorialny, należy uzupełnić treść co 
najmniej o informacje dotyczące procesu identyfikacji i zaangażowania 
określonego w ustawie katalogu partnerów,  na każdym etapie prac i 
wdrażania dokumentu. 

x 

  

B.2. W przypadku strategii rozwoju ponadlokalnego: 

8. Czy strategia zawiera: 

8.1. cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i 
przestrzennym;  

  x 

8.2. kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych;   x 

8.3. oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze 
przestrzennym, oraz wskaźniki ich osiągnięcia;  

  x 

8.4. model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy;    x 

8.5. ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w gminie;  

  x 

8.6. obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju 
województwa, o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), 
wraz z zakresem planowanych działań;  

  x 

8.7. obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie   x 



 4 
 

zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań; 

8.8. system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania 
dokumentów wykonawczych;  

  x 

8.9. ramy finansowe i źródła finansowania.   x 

 
Lista sprawdzająca do opiniowania Listy projektów IIT 

Lp. Kryterium TAK NIE ND 

1 Czy strategia i/lub lista projektów wpisuje się w zakres tematyczny przewidziany w FEW: 

1.1. Czy beneficjentami projektów są podmioty z obszaru IIT? x   

1.2. Czy JST będący członkami Partnerstwa brali udział w wyborze do 
dofinansowania projektów wynikających ze strategii IIT? 

 
[KOMENTARZ]: W przypadku weryfikacji sposobu wskazania listy 
projektów pod uwagę będzie brane, czy podmioty odpowiedzialne za 
opracowanie strategii uczestniczyły również w wyborze projektów, 
które zostały wpisane na listę projektów. 

x 

 

 

1.3. Czy opisy projektów odpowiadają na właściwe typy projektów 
wskazanych w danym celu szczegółowym Programu FEW? 
 
[KOMENTARZ]:  IZ FEW wydaje opinię w zakresie projektów 
wskazanych do współfinansowania środkami programu FEW w 
formule IIT (CP 5). IZ FEW nie potwierdza możliwości finansowania 
pozostałych projektów. 

x 

  

1.4. Czy projekty posiadają umocowanie w diagnozie obszaru 
problemowego w przekazanej Strategii i jej celach, czy zostały 
skonsultowane (uzgodnione) w myśl zasady partnerstwa? 

x 
  

1.5. Czy projekty nawiązują w części lub całości do źródła 
współfinansowania z FEW? 

x 
  

1.6. Czy projekty zakładają realizację wskaźników produktu i rezultatu 
Programu FEW? 

x 
  

1.7. Czy w przekazanej Strategii wskazano projekty, które mają charakter 
indywidualnych projektów oddziaływujących na min. 2 gminach z 
obszaru Partnerstwa JST?  
 
[KOMENTARZ]: Dotyczy przypadków projektów partnerskich, 
ponadlokalnych – istotne jest oddziaływanie (wspólny 
efekt/rezultat/produkt końcowy projektu) co najmniej na 2 gminy z 
danego obszaru. Na liście projektów mogą znajdować się wiązki 
projektów, tj. projektów powiązanych ze sobą ze względu na 
cel/miejsce lub obszar. 
Czy w przedłożonej Strategii wskazano projekty, które będą 
realizowane w partnerstwie (Lider i Partnerzy)? 

x 

 

 

 

 
 

 

 

 


